



LANDSTINGET BLEKINGE

Förvaltning
Hjälpmiddelscenter
Maria Olsson

2016-11-14

Ärendenummer:
Dokumentnummer:

Till Samverkansnämnden i Blekinge

Förändring av prissättning av TENS-apparater

Bakgrund och ärendebeskrivning

Hösten 2015 togs frågan upp om prissättning av TENS i anvisningsgrupp Medcinteknik. Frågan togs upp utifrån två parameterar. Dels är TENS idag ett dyrt hjälpmedel för vårdtagaren och dels följer inte TENS prissättningsmodellen på Hjälpmiddelscenter.

IFM (Icke farmakologiska metoder) är ett område som belyses mycket och är en viktig del i att minska läkemedelsanvändningen. TENS är en IFM-metod som är en vetenskaplig och beprövad metod samt en metod med väldigt få biverkningar.

TENS är idag ett förskrivningsbart hjälpmedel för personer med långvarig eller regelbundet återkommande smärta, menstruationsvärk, svårläkta sår, illamående pga cytotatikabehandling samt för personer med smärttillstånd i samband med graviditet/förlösning.

TENS är ett hjälpmedel men är ett dyrt alternativ för vårdtagare då detta inte täcks av högkostnadsskyddet. Tyvärr kan detta vid flera tillfällen bidra till att vårdtagaren tackar nej till erbjudandet om att använda/prova TENS – en lägre kostnad för vårdtagaren hade kanske kunnat öka användningen av metoden.

Normalt är alla hjälpmedel som levereras ut från HMC belagda med en kostnad (antigen engångskostnad eller hyreskostnad), vilket debiteras förskrivande enhet. TENS är av någon anledning ett undantag som vi vill förändra då den idag inte är belagd med varken engångskostnad eller hyra (endast egenavgift).

Hösten 2015 skapades en ”referensgrupp” med sakkunskap om TENS för att gemensamt se över kostnader.

Deltagare i ”referensgruppen” har varit: Maria Olsson (hjm konsulent), Sanna Stureson/Petra Bergqvist (HMC), Anna Olsson (Sjukgymnast BLS), Christian Fell (Sjukgymnast Hälsovalet Karlskrona), Maria Sjögren (Avd. chef kvinnohälsövården). Kommunerna har inte varit representerade då denna produkt förskrivs ytterst lite där.

Nuläge:

TENS (Primo Pro, Primo)

Tens (Primo Pro, Primo) är idag ett förskrivningsbart hjälpmedel. Förskrivande enhet betalar 0 kr i hyra, men förskrivande enhet bekostar en uppsättning elektrodplattor (vid nyförskrivning). Vårdtagaren betalar en egenavgift på 400 kr/6månader (faktureras av HMC). Vårdtagaren bekostar själv elektrodplattor vid behov av nya (förbrukningsmaterial).

Vårdtagaren har i genomsnitt sin TENS-apparat Primo/Primo Pro (som används för behandling av smärta, menstruationsvärk, sårbehandling och illamående) i ca 24 månader.

TENS (Femina)

Tens (Femina) är idag ett förskrivningsbart hjälpmedel. Förskrivande enhet betalar 0 kr i hyra, men förskrivande enhet bekostar en uppsättning elektrodplattor (vid nyförskrivning). Vårdtagaren betalar en egenavgift på 400 kr/6månader (faktureras av HMC). Vårdtagaren bekostar själv elektrodplattor vid behov av nya (förbrukningsmaterial).

Vårdtagaren har i genomsnitt sin TENS-apparat Femina (som används vid smärta i samband med graviditet/förlossning) i ca 8 månader.

En förpackning med elektrodplattor (4st plattor) kostar ca 100kr och bör bytas varje månad.

Bedömning

TENS är idag ett dyrt hjälpmedel för vårdtagaren vilket i vissa fall medför att vårdtagaren tackar nej till erbjudande om att använda/prova TENS. En förändring av prissättningen gör det billigare för vårdtagaren och hade kunnat öka användningen av metoden.

Konsekvenser

Förskrivande enhet belastas med en hyreskostnad varje månad vilket medför behov av en större hjälpmedelsbudget.

Förslag till beslut av ny prissättning av TENS

Förskrivande enhet (hälsovalet, kommuner, BLS etc.):

Vid förskrivning av Tens (Primo, Primo Pro) belastas förskrivande enhet med en hyra på ca. 35-40 kr/månad.

Förskrivande enhet står även för en uppsättning elektrodplattor vid nyförskrivning (som tidigare).

Egenavgift för vårdtagaren: 200 kr/6 månader. Vårdtagare bekostar även nya elektrodplattor vid behov (förbrukningsmaterial).

Förskrivande enhet (kvinnohälsovården etc.):

Vid förskrivning av Tens (Femina) belastas förskrivande enhet med en hyra på ca. 35-40 kr/månad.

Förskrivande enhet står även för en uppsättning elektrodplattor vid nyförskrivning (som tidigare).

Egenavgift för vårdtagaren: 150 kr/3 månader. Vårdtagaren bekostar även nya elektrodplattor vid behov (förbrukningsmaterial).

I hyran ingår service och reparationer samt utbyte av defekt stimulator.
--

Som tidigare fakturerar HMC egenavgiften. Ett påminnelsebrev skickas från HMC till mottagaren månaden innan "lånetiden" går ut. I brevet står angivet att ny egenavgift kommer debiteras om apparaten inte återlämnas.

Förslag till beslut

Samverkansnämnden föreslås besluta

att "Förslag till ny prissättning av TENS" (se ovan) antas och implementeras.

Karlskrona enligt ovan
Verksamhetschef
Annette Sander

Bilagor

1. Kostnadsexempel utifrån nya prissättningsmodellen